
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL No 004/2011 
 

COMUNICADO OFICIAL 
 
 
 

 O Presidente da FUNJAB – Fundação José Arthur Boiteux – no uso de suas 
atribuições e considerando os recursos impetrados referentes às questões do Processo 
Seletivo de que trata o Edital acima, resolve: 
 
 
1. Anular a questão 04 da prova para o cargo de Motorista – Condutor de Veículo de 

Urgência – SAMU. 

2. Manter o gabarito das demais questões conforme divulgado no dia 18 de dezembro 
de 2011. 

 
 
 

Florianópolis, dezembro de 2011. 
 
 
 

Miriam Marques Moreira Reibnitz 
Presidente da Funjab 

 
 

 

 


